
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 
от 13 декабря 2021 г. № 685 

г. Кызыл 

 
О внесении изменения в пункт 1 постановления 

Правительства Республики Тыва  

от 13 сентября 2021 г. № 481 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 

декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Тыва от 13 сен-

тября 2021 г. № 481 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу 

населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом 

по Республике Тыва на 2022 год» изменение, изложив его в следующей редакции: 

«1. Установить величину прожиточного минимума в целом по Республике Тыва 

на 2022 год: 

на душу населения - 12781 руб.; 

для трудоспособного населения - 13931 руб.; 

для пенсионеров - 10992 руб.; 

для детей - 12702 руб.». 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Республики Тыва В. Ховалыг 

 
 

http://www.pravo.gov.ru/

